PAGE
6

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район»

седьмого созыва, принятое на четырнадцатом заседании

от 17 декабря 2024 года                                                                                      № 117
Об утверждении Плана работы Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области

на первое полугодие 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Сенгилеевский район», Совет депутатов муниципального образования "Сенгилеевский район" Ульяновской области
Р Е Ш И Л:
1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области на первое полугодие 2025 года (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Сенгилеевский  район»                                                                      А.А.Кудряшов
                                                                                            Приложение
                                                                                                        к решению Совета депутатов

                                                                                                        муниципального образования

                                                                                               «Сенгилеевский район»

                                                                                                           от 17 декабря 2024 года № 117
П Л А Н
работы Совета депутатов муниципального образования

«Сенгилеевский район» Ульяновской области на первое полугодие 2025 года

	№
 п/п
	Наименование
	Срок
	Ответственный

	1.

2.
3.
4.
5.

6.

	Отчёт о деятельности комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям за 2024 год.

Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Сенгилеевский район» за 2024 год.
О ходе реализации муниципальной программы «Культура муниципального образования «Сенгилеевский район» на 2022-2024 годы» за 2 полугодие 2024 года.
Об итогах работы жилищно-коммунального комплекса на территории МО «Сенгилеевский район» и о прохождении отопительного сезона.
Отчет контрольно-счётной палаты МО «Сенгилеевский район» о работе за 2024 год.
О пенсионном обеспечении  граждан, замещавших  муниципальные должности, в том числе выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.
	23
января
	О.Н. Золотов
О.Н. Золотов

С.К. Мусатова
В.Н. Уланов
Л.Г. Пахомова
Н.В. Федоренко

	1.
2.

3.

4.
5.

	О ходе подготовки сельскохозяйственных предприятий муниципального образования «Сенгилеевский район» к весенне-полевым работам 2025 года.

Об организации питания в дошкольных и общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Сенгилеевский район».

О ходе реализации муниципальной программы «Экология и окружающая среда МО «Сенгилеевский район» на 2020-2024 г.г.» за 2024 год.

Об итогах работы жилищно-коммунального комплекса на территории МО «Сенгилеевский район» и о прохождении отопительного сезона.
О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.
	27
февраля
	Н.И. Белов
Е.В. Витковская
Е.В. Фролагина
В.Н. Уланов
О.В. Николаева

	1.
2.

3.

4.

5.

6.

	Отчёт Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» о результатах своей деятельности и деятельности Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» за 2024 год.

Отчёт Главы муниципального образования «Сенгилеевский район» о результатах своей деятельности и деятельности Совета депутатов муниципального образования «Сенгилеевский район» за 2024 год

О ходе реализации муниципальной программы по адресной поддержке населения муниципального образования «Сенгилеевский район» «Забота» на период 2019-2023 годы за 2023 год.

О проекте отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Сенгилеевский район» за 2024 год.

О ходе подготовки к празднованию 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 г.г. в муниципальном образовании «Сенгилеевский район».

Об итогах работы жилищно-коммунального комплекса на территории МО «Сенгилеевский район» и о прохождении отопительного сезона.
	27
марта
	Е.Ю. Баранова

Е.М. Терёхина
О.В. Николаева

Н.В. Нуждина
С.В. Мазина
Н.В. Нуждина

В.Н. Уланов

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Сенгилеевский район» за 2024 год.
О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сенгилеевский район» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
О ходе реализации муниципальной программы «Развитие молодёжной политики в МО «Сенгилеевский район» на 2023-2025 годы» за 2024 год.

Об итогах работы ОГКУ «Кадровый центр Ульяновской области» в Сенгилеевском районе по обеспечению занятости населения МО «Сенгилеевский район» за первый квартал 2025 года.

О занесении на районную Доску Почёта «Лучшие люди Сенгилеевского района».
Об итогах работы жилищно-коммунального комплекса на территории МО «Сенгилеевский район» и о прохождении отопительного сезона.
	24
апреля
	С.В. Мазина

С.В. Мазина

А.В. Зинейкина
Н.В. Пецин

Н.В. Федоренко
В.Н. Уланов

	1.

2.

3.

4.

5.
	О рейтинге и выполнении целевых индикаторов Соглашения «О достижении значений показателей, индикаторов оценки эффективной деятельности Администрации МО «Сенгилеевский район» за первый квартал 2025 года.
О занесении на районную Доску Почета «Лучшая молодёжь Сенгилеевского района».
О ходе реализации муниципальной программы «Обеспечение правопорядка и безопасности жизнедеятельности на территории муниципального образования «Сенгилеевский район» на 2023-2025 годы» за 2024 год.

О ходе реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Сенгилеевский район» на 2022-2024 годы» за 2024 год.

Об итогах работы жилищно-коммунального комплекса на территории МО «Сенгилеевский район».
	22
мая
	Е.М. Терехина
А.В. Зинейкина
Я.Е. Макаров
А.В. Назаров

В.Н. Уланов

	1.
2.

3.

4.

5.

	О подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы к отопительному сезону  2025 – 2026 г.г.

О ходе реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Сенгилеевский район» Ульяновской области» за 1 полугодие 2025 года.

О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Сенгилеевский район» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов».
Об утверждении плана работы Совета депутатов МО «Сенгилеевский район» на второе полугодие 2025 года.
О проекте решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области.
	26
июня
	В.Н. Уланов
В.Г. Петросян

С.В. Мазина
О.В. Николаева
О.В. Николаева

	2. Работа  постоянных комиссий Совета

	2.1.
	Разработка и рассмотрение проектов решений Совета депутатов.
	по планам работы комиссий
	Постоянные комиссии

О.В. Николаева

	2.2.
	Работа с обращениями граждан и организаций.
	весь период
	Постоянные комиссии

	2.3.
	Проведение рабочих совещаний по предварительному рассмотрению вопросов повестки дня заседаний
	по планам работы комиссий
	Постоянные комиссии

О.В. Николаева

	3. Депутатская деятельность

	3.1.
	Работа в избирательных округах.
	по отдельному графику
	депутаты районного Совета депутатов

	3.2.
	Организация приема граждан МО «Сенгилеевский район» депутатами в своих округах

	3.3.
	Публикация выступлений в периодической печати, интервью.

	4. Информационно-аналитическая деятельность

	4.1.
	Подготовка информационно – аналитических материалов о деятельности депутатов, комиссий районного Совета депутатов.
	по отдельному плану
	О.В. Николаева

	4.2.
	Обновление интернет-сайта в разделе «Совет депутатов»
	еженедельно
	О.В. Николаева

	5. Взаимодействие с представительными органами городских и сельских поселений

	5.1.
	Совещания с главами муниципальных образований и председателями представительных органов муниципальных образований, депутатами и работниками представительных органов муниципальных образований поселений.
	по отдельному плану
	А.А. Кудряшов
О.В. Николаева

	5.2.
	Оказание методической и практической помощи в организации работы представительных органов муниципальных образований поселений.
	постоянно
	О.В. Николаева

	5.3.
	Участие в мероприятиях, проводимых муниципальными образованиями поселений
	постоянно
	депутаты районного Совета депутатов

	6. Прочие мероприятия

	6.1.
	Участие в работе межведомственных комиссий, созданных районной Администрацией.
	постоянно
	депутаты районного Совета депутатов

	6.2.
	Участие в подготовке и проведении государственных праздников и памятных дат Российской Федерации, дней воинской славы России, профессиональных и традиционных праздников, праздников и памятных дат Ульяновской области и Сенгилеевского района.
	по отдельному плану

	6.3.
	Проведение публичных слушаний и общественных обсуждений по обсуждению проектов:

- изменений и дополнений в Устав МО «Сенгилеевский район»;

- отчёта об исполнении бюджета МО «Сенгилеевский район» за 2024 год.
	по мере необходимости
апрель
	А.А. Кудряшов
О.В. Николаева

Комиссия по бюджетной политике

	6.4.
	Работа с обращениями граждан и организаций.
	весь период
	А.А. Кудряшов
О.В. Николаева

	6.5.
	Заполнение и сдача сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов МО «Сенгилеевский район», а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей за 2024 год или сообщений лиц, замещающих муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования Ульяновской области и осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, о несовершении в течение отчётного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
	до 01.04.

2025 г.
	депутаты районного Совета депутатов

_________________________________________________